
 

VÁNOČNÍ LIST 

Farního sboru Českobratrské církve evangelické        

v Domažlicích  

        

Tyršova 690                                                                        

344 01 Domažlice 

E-mail: domazlice@evangnet.cz 

www.domazlice.evangnet.cz 

Mobil: 604 738 567   
 

Milé sestry a bratři, 

přicházíme k Vám s pozváním ke společné oslavě Boha a bratrskému 

společenství při vánočních bohoslužbách a s informacemi o životě sboru. 

 

Vánoční zamyšlení 

Stalo se v oněch dnech, že vyšlo nařízení od císaře Augusta, aby byl po celém 

světě proveden soupis lidu. Tento první majetkový soupis se konal, když Sýrii 

spravoval Quirinius. Všichni se šli dát zapsat, každý do svého města. Také 

Josef se vydal z Galileje, z města Nazareta, do Judska, do města Davidova, 

které se nazývá Betlém, poněvadž byl z domu a rodu Davidova, aby se dal 

zapsat s Marií, která mu byla zasnoubena a čekala dítě. Když tam byli, 

naplnily se dny a přišla její hodina. I porodila svého prvorozeného syna, 

zavinula jej do plenek a položila do jeslí, protože se pro ně nenašlo místo pod 

střechou. A v té krajině byli pastýři pod širým nebem a v noci se střídali v 

hlídkách u svého stáda. Náhle při nich stál anděl Páně a sláva Páně se 

rozzářila kolem nich. Zmocnila se jich veliká bázeň. Anděl jim řekl: „Nebojte 

se, hle, zvěstuji vám velikou radost, která bude pro všechen lid. Dnes se vám 

narodil Spasitel, Kristus Pán, v městě Davidově. Toto vám bude znamením: 

Naleznete děťátko v plenkách, položené do jeslí.“ A hned tu bylo s andělem 

množství nebeských zástupů a takto chválili Boha: „Sláva na výsostech Bohu 

a na zemi pokoj mezi lidmi; Bůh v nich má zalíbení.“ (Evangelium podle 

Lukáše 2,1-14) 

 

„Stalo se v oněch dnech.“ Stalo se, událo se, zrodilo se. Hned první slovo 

vyjadřuje, že něco nového nastává. Začíná nová kapitola Bible, ve které se 

píše o císařích, pastýřích, andělech a zahrnuje také nás. Zdá se, že hlavní síla 

vychází od císaře, že on má v rukou kormidlo a řídí hlavní proud událostí. 

Vydal nařízení a „všichni se šli dát zapsat“. Císař nařídil a vše se tomu 

podřizuje. Všichni uposlechli císařovo nařízení a vše se odehrává, jak bylo 

rozhodnuto na nejvyšších místech. 

mailto:domazlice@evangnet.cz
http://www.domazlice.evangnet.cz/


 

 

Biblický příběh pokračuje jinak. Reflektor upřený na hlavní postavy se začíná 

přesouvat od císaře přes správce Sýrie až k Josefovi a Marii. Najednou je 

osvětlena cesta dvou docela obyčejných lidí. Tady se mezi řádky vyjevuje 

rozhodnutí Nejvyššího, cesta Pána Boha za člověkem. Bůh se setkává 

s Josefem a s Marií, když vyrazili do Betléma, aby učinili zadost výnosu o 

sčítání lidu. 

 

Bůh jde za člověkem, takovým, jakým byl Josef s Marií, takovým, jako jsme 

také my, protože ví, že člověk nemůže být sám. Bůh se s námi ztotožňuje, 

proto nám chce dát mnohem víc. Chce nám dát život v plnosti. Život 

naplněný nadějí a vírou. Život zakotvený v Ježíši Kristu. 

 

Slavíme narození Ježíše Krista. Bůh se stal člověkem, aby vstoupil do našeho 

života. „Náhle při nich stál anděl Páně a sláva Páně se rozzářila kolem nich.“ 

Sláva Božího syna se rozlévá po celém světě s hlasem andělů. Nebeský 

reflektor svítí naplno. Všude tam, kam tato zvěst dosáhne, se nese světlo 

naděje, víry a radosti. Sami andělé nám přejí radostné a veselé Vánoce. 

Vyzývají nás ke slavení Božího hodu. V této noci se raduje celé nebe spolu 

s celou zemí: „Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj mezi lidmi, Bůh 

v nich má zalíbení.“ Narodil se Kristus Pán, veselme se. Amen. 

 

Daniel Freitinger 

 

 
Fotografie z nedělní slavnostní bohoslužby ke 100. výročí založení sboru 

ČCE v Domažlicích 



 

Program bohoslužeb o svátcích: 

Neděle 

Štědrý den 
24. prosince 900 hod 

Vánoční divadlo dětí a 

mládeže 

Daniel Freitinger 

  2200 hod 

Štědrovečerní bohoslužby 

Křesťanského sboru 

Domažlice 

Pavel Faul 

Pondělí 

1. svátek vánoční 
25. prosince 900 hod 

Bohoslužby se svatou 

večeří Páně 

Daniel Freitinger 

Pondělí 

1. svátek vánoční 
25. prosince 1030 hod 

Bohoslužby Církve 

československé husitské 

Tomáš Procházka 

Neděle 31. prosince 900 hod 
Bohoslužby 

Daniel Freitinger 

Pondělí 

Nový rok 
  1. ledna 1600 hod   

Bohoslužby se svatou 

večeří Páně  

Daniel Freitinger 

 

Betlémské světlo 
Betlémské světlo představuje symbol pokoje. Z Betléma putuje letecky do 

Rakouska. Tam se sjíždí skauti z celé Evropy, aby poselství pokoje v 

podobě plaménku v lucerně šířili dále do svých zemí. V Domažlicích se 

bude Betlémské světlo rozdávat v katolickém kostele na náměstí v neděli 

24. prosince od 10.45 do 12.00 hodin a v evangelickém kostele v neděli 24. 

prosince od 14.00 do 15.00 hodin. 

 

Krabice od bot 
Vánoční charitativní projekt Krabice od bot má své kořeny v USA a rozšířil 

se do celého světa. V České republice existuje Krabice od bot více než 10 

let. Z původního jednoho sběrného místa v Praze se akce rozrostla na 115 

sběrných míst. V Domažlicích bude sběrné místo ve Sborovém domě Jana 

Roha, Tyršova 690 od 1. 12. do 10. 12. Do krabice od bot zabalte pěkné 

dárky, které by i Vám udělaly radost a napište na ni věk a pohlaví dítěte, pro 

které je určená. Do krabice se hodí hračky, školní a výtvarné potřeby, 

kosmetika a doplňky, vše v bezvadném stavu. 

 



 

Koncert skupiny Exusia 
Zveme Vás v sobotu 16. prosince 2023 v 17:00 do sborového domu na 

koncert skupiny Exusia. Výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován 

Azylovému domu v Domažlicích. 

 

Pravidelný program: 

Neděle  900 hod  
Bohoslužby (pro děti je připravována 

nedělka) 

4. neděle v měsíci 900 hod  Rodinné bohoslužby se svatou večeří Páně 

Středa 1400 hod Biblická hodina 

Pátek 1300 hod  Náboženství 

Pátek 1415 hod  Konfirmační příprava 

1. sobota v měsíci 1900 hod Ekumenická modlitba Taizé 

 

Veškeré uvedené akce se konají ve Sborovém domě Jana Roha v Tyršově 

ulici. 

Všechny další informace Vám rádi podáme na telefonu 605 294 736 

(kurátor), 604 738 567 (farář). Aktuality je možné sledovat také na sborových 

internetových stránkách na adrese www.domazlice.evangnet.cz nebo na 

facebooku. 

Děkujeme všem, kdo naši práci podporují modlitbami, rozličnou pomocí a 

finančními dary. 

Na sborový účet můžete zaslat salár, dar na Jeronymovu jednotu, či dar sboru. 

Číslo účtu je 6744872001/5500 a je veden u Reiffeisen Bank Domažlice. (Na 

vyžádání zašleme potvrzení o daru.) 

 

Pro platbu je možné využít tento QR kód. 

 

 

Požehnané vánoční svátky a celý nový rok 2024 Vám za sbor přejí: 

  

 

 

Pavel Voldán, kurátor                                                      Daniel Freitinger, farář 

http://www.domazlice.evangnet.cz/

